
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальное учебно-воспитательное учреждение «Уральское подворье» 
(КГБОУСУВУ «Уральское подворье»)

ПРИКАЗ

О создании школьного спортивного клуба 
КГБОУСУВУ «Уральское подворье»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в учреждении, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом 
ПРИКАЗЫВАЮ: /

1. Создать школьный спортивный клуб КГБОУСУВУ «Уральское подворье».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Горбунова А.Ю .- 
учителя физической культуры.
3. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Уральское подворье».
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.
5. Утвердить план мероприятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 
учебный год.
6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 
учебный год и обеспечить регулярное проведение занятий.
7. Руководителю клуба Горбунову А.Ю.:
- организовать работу спортивного клуба, подготовить программы работы по 
видам спорта: волейбол, пауэрлифтинг (Горбунов А.Ю.), баскетбол, теннис 
(Даньков М.М.), футбол (Чернов Д.С.), самбо (Расторгуев Н.В.).
- утвердить состав Совета клуба, организовать выбор физоргов групп;
- осуществлять контроль над работой школьного спортивного клуба, вести 
отчетность (ежемесячно, по итогам четверти, по итогам учебного года).
8. Руководителю клуба Горбунову А.Ю. зарегистрировать Положение о 
школьном спортивном клубе в едином перечне ШСК с присвоением порядкового 
номера;
9. Ответственному за ведение сайта Овчинникову Д.Н. разместить на сайте 
учреждения информацию о деятельности Школьного спортивного клуба.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

. / / .  M / l s №  /у- у / ' М ' З

г. Пермь

Директор О.В. Круглова

Исп. Соснина О.В. 
89128854477


